Iuvenalis (Sat. 1, 143): Et erudum pavonein in balnea portas.  
Hoc eaepē, quod in singulari numero est aptotum, in plurali  
femininum, hae caepae, et ordine declinatur.

Über balneum insbesondere sagt Varro L. L. 8, 25, 48:  
Non singulari specie dicitur salina et balnea. Neque ab  
eo quod dicunt balneum, habet multitudinis consuetudo; nam  
quod est, ut praedium, balneum, debuerint esse plura, ut  
praedia, balnea, quod non est. Non est ergo in his quoque  
analogia. Vergl. die unter 103 mitgetilte Stelle desselben L.  
L. 9, 41, 68. Charis. 1, 15 S. 76 (I 99, 3); Balneum veteres  
dixerunt sive balineum, nihil enim differt, sed in privatis; in  
publicis autem feminini generis, et quidem numero semper plurali  
frequenter balneas et balineas nec immerito. Nam parsimoniae  
causa uno igni duplex balneum ealfaciebant pariete interiecto,  
uti pudor viris mulieribusque constaret. Pompei. Comm. S. 150  
(IV 162, 28): Debemus ergo notare, quando sunt nomina in  
numero singulari alterius generis et alterius in plurali, ut sie  
dicamus. Sed scire debes quod „haec balnea“, ut est  
secreta fugit loca, balnea vitat“ (Hor. A. P. 298). Donat. 2,  
4, 2 S. 1747 (IV 375, 31) bemerkt, dass balneum im Plur. ein  
anderes Genus habe als im Sing. Serv. (Serg.) Comm. in Donat.  
S. 1842 (IV 431, 29): Balneum generis neutri est in numero  
singulari; in numero autem plurali feminini quidem secundum  
usum, ut (Cie. pro Rose. Amer. 7, 18) Oecisus est ad balneas  
Pallicias; tamen et neutraliter legimus, ut Balnea vitat in  
Horatio (A. P. 298). Consent. S. 2026 (V 345, 11): Singulariter  
ut hoc balneum, pluraliter hae balneae facit. Die Form  
balineum scheint bis gegen das Ende der Republik die allgemeine  
und einzige herrschende gewesen zu sein, später siegte die syn-  
kopierte Form balneum, so dass sogar Caper de verb. dub. S.  
2247 (VII 108, 7) sagen konnte: balneum et balneas, non bali-  
neum, vergl. O. Keller, Lateinische Volksetymologie S. 263.  
Auch balneus findet sich bei Marini Act. fratr. arv. p. 532;  
Petron. 41, 11; Oribas. 15, 27; 19, 32. Balineae haben Plaut.  
Asin. 2, 2, 90 (357); Most. 3, 2, 69 (756); Merc. 1, 2, 17 (126)  
und Rud. 2, 3, 52 (383); Vitruv. 5, 9, 9; Plin. N. H. 9, 54, 79  
(186); 20, 15, 59 (166); 33, 12, 54 (153); Suet. Nero 31; Tac.  
Hist. 3, 32; 3, 83; b al n e a e Caecil. (98) bei Non. S. 194, 10;  
C. Gracch. bei Gell. 10, 3, 3; Varro R. R. 1, 55, 4; Cornific.

4, 10, 14; Cie. de orat. 2, 55, 223; pro Rose. Amer. 7, 18; pro Cluent. 51, 141 und pro Cael. 25, 61; 26, 62; Colum. 1, 6, 19; Val. Maxim. 2, 7, 9; Plin. N. H. 13, 3, 4 (22); Tac. Ann. 15, 52 und Hist. 3, 11; Suet. Calig. 37; Galba 10; Lamprid. Alex. Sev. 23, 5; Pallad. 1, 40, 4; I. Neap. 2575; 6150. Dagegen *balinea* als Plur. Liv. 23, 18, 12; Val. Maxim. 9, 1, 1; Tac. Agric. 21; Plin. Epist. 2, 8, 2; 2, 17, 26; 7, 26, 2; 10, 49, 6; Inser. Neap. 6685; *balnea* aber Pompon. (37) bei Non. S. 206, 20; Horat. Epist. 1, 1, 92; 1, 11, 13; 1, 14, 15 und A. P. 298; Ovid. A. A. 3, 640; Senec. Epist. 86, 6; 90, 25; Cels. 1, 6; Plin. N. H. 28, 19, 77 (248); 36, 15, 24 (121); Stat. Silv. 1, 3, 44; 2, 2, 18; Mart. 1, 59, 3; 2, 14, 11; 3, 51, 3; 5, 70, 4; 6, 93, 8; 9, 19, 1; 10, 70, 13; 11, 22, 8; 11, 47, 2; 11, 52, 4; 12, 50, 2; 12, 83, 1; 14, 60, 2; Iuven. 1, 143; 6, 375; 6, 419; 7, 131; 7, 178; 7, 233; Ulpian. Dig. 30, 41 § 8; Lamprid. Alex. Sev. 24, 2; Auson. Mosell. 338; Hieronym. Epist. 1, 45; Inschr. Orell. 3324; 4816. An einigen Stellen ist in den besseren Hdschr. *balneae* und *balnearum*, in anderen *balnea* und *balneorum*, wie in den drei ersten Stellen des Tae. Einzeln steht *a balnea* C. I. L. 6, 5 Nr. 971 \* (Inscr. Reines. 11, 115). Auch *balneolum* hat einen Plur. *balneolae* Augustin. c. Aead. 3, 4, aber *balneola* Cie. Hortens. bei Non. S. 194, 12.